
ó; 2/2717“ WW " fl/v’

Smlouva o účasti na řešení projektu výzkumu a vývoje /

č. TH04020180 s názvem

„Vývoj reaktoru pro kultivaci řas osvětlením spektrálním světlem GROW LED s

využitím oxidu uhličitého z bioplynu“

a o využití výsledků výzkumu a vývoje

kterou dle ustanovení § 1746 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku. ve znění pozdějších předpisů, a vsouladu s příslušnými

ustanoveními zákona č, 130/2002 Sb„ o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje a inovací z veřejných prostředků a o změně

některých souvisejících zákonů (zákon o podpoře výzkumu a vývoje), ve znění pozdějších předpisů, uzavírají níže uvedeného dne, měsíce

a roku tyto:

Článek 1.

Smluvní strany

1. Vysoká škola báňská - Technická univerzita Ostrava, Centrum ENET

Se sídlem: 17. listopadu 2172/ 15, 70833 Ostrava - Poruba

Isz61989100

DIC: C261989100

Zastoupena&rektorem

Osoba zodpovědná za smluvní vztah:fl

Bankovní spojem: Česká národní banka

Učet číslo:_

na straně jedné a dále v textu pouze jako příjemce

a

1.1 Technická univerzita v Liberci

Se sídlem: Studentská 1402/2,46001 Liberec 1

IČ: 46747885

DIČ: CZ46747885

ZastOUpena:_rektorem

Osoba zodpovědná smluvní vztah:—

Bankovní spojení: ČSOB a.s

Účet číslo:_

Interní číslo smlouvy: TUL—00369918

na straně druhé a dále v textu pouze jako další účastník projektu

Článek 2.

Předmět smlouvy

2.1 Předmětem této smlouvy je stanovení podmínek spolupráce smluvních stran na řešení projektu

z oblasti výzkumu a vývoje s názvem „Vývoj reaktoru pro kultivaci řas osvětlením spektrálním

světlem GROW LED s využitím oxidu uhličitého z bioplynu“, registrovaného pod číslem

TH04020180 (dále jen „projekt") a stanovení zásad pro využití výsledků projektu, na který budou

použity účelové finanční prostředky poskytnuté formou dotace v návaznosti na výsledky veřejné

soutěže ve výzkumu a vývoji (dále jen „účelová podpora“) prostřednictvím Smlouvy o poskytnutí

podpory (dále jen „poskytovatelská smlouva“), která bude uzavřena mezi příjemcem a Českou

republikou- Technologiokou agenturou České republiky (dálejen „poskytovatel“).



3.1

3.2

3.3

3.4

3.5

3.6

4.1

4.2

4.3

5.1

„ Článek 3.

Rešení projektu

Řešení projektu je rozloženo do let 2019-2022.

Předmětem řešení projektu je využití oxidu uhličitého v bioplynu produkovaného anaerobní

digescí v bioplynových stanicích. Spotřebovaný oxid uhličitý z bioplynu pak relativně zvýší

obsah metanu a tím i jeho energetickou výtěžnost. Jako zdroj světla bude využito osvětlení

spektrálním světlem GROW LED — se zdroji selektivního osvětlení vyřazující vlnové délky

vhodné pro kultivaci řas.

Cíle projektu:

. Navrhnout uzavřený cirkulační systém kondenzované vody probublávané

bioplynem vytvářející optimální podmínky pro růst řas rezistentních na vysoké

koncentrace metanu;

. vyrobit pilotní zařízení se spektrálním světlem GROW LED pro vyvinutou

technologii a toto zařízení otestovat v reálných podmínkách bioplynové stanice;

0 zařízení vybavit odpovídajícím řídícím systém;

. navrhnou modulární systém pro aplikaci na požadované kapacity.

Předpokládané výsledky:

. prototyp (Gprot) — Uzavřený systém pro kultivaci řas se systémem selektivního

osvětlení spektrálním světlem GROW LED (termín dosažení výstupu 6/2020).

. poloprovoz (Zpolop) — Poloprovozní modulová jednotka pro kultivaci řas pro

bioplynovou stanici (termín dosažení výstupu 12/2022).

Tyto výsledky budou vytvořeny do konce projektu. Veškeré výsledky a termíny jejich

dosažení jsou specifikovány v Závazných parametrech řešení projektu.

Závazné parametry řešení projektu (Příloha č.1) a všeobecně podmínky TAČR (Příloha č.2)

jsou nedílnou součástí této smlouvy.

Za řízení projektu je odpovědný příjemce.

„ Článek 4.

Rešitels ký tým

Řešitelský tým tvoří osoby, které se významným způsobem podílejí na řešení projektu a jsou v

pracovním poměru k příjemci či dalšímu účastníku projektu.

Osobou odpovědnou za řešení a odbornou úroveň projektu na straně příjemce je:-

—(dále jen „řešitel").

Osobou odpovědnou za řešení a odbornou úroveň projektu na straně dalšího účastníka

projektu je:—(dále jen „další řešitel“).

Článek 5.

Věcná náplň spolupráce příjemce a dalšího účastníka

Věcná náplň spolupráce příjemce a dalšího účastníka vyplývá ze závazných parametrů

projektu.



5.2

5.3

6.1

6.2

6.3

6.4

6.5

6.6

7.1

Smluvní strany se za účelem naplnění předmětu smlouvy vymezeného výše zavazují

spolupracovat tak, že zajistí spolupráci (práce) řešitele (přip. dalších osob na straně příjemce) a

dalšího řešitele (příp. dalších osob na straně dalšího účastníka projektu) na řešení úkolů

v rámci projektu v termínech a rozsahu uvedených ve schváleném návrhu projektu.

Každá ze smluvních stran odpovídá za tu část projektu, kterou fakticky provádí a vykonává,

ato v souladu se závaznými parametry projektu. Rozdělení činností vrámci řešení projektu je

dáno v závazných parametrech projektu aje pro smluvni strany závazné.

Článek 6.

Finanční zajištění projektu

Příjemce se na základě této smlouvy zavazuje dalšímu účastníku projektu převést na řešení

výše uvedené věcné náplně projektu neinvestiční účelové finanční prostředky ve výši:

1 185 000,- Kč,

a to v roce 2019 ve výši 495 000,- Kč,

v roce 2020 ve výši 500 000,- Kč,

v roce 2021 ve výši 460 000,- Kč.

v roce 2022 ve výši 430 000,— Kč.

Účelové finanční prostředky je příjemce povinen dalšímu účastníku projektu uhradit vždy

bezhotovostním převodem na jeho bankovní účet uvedený v odst. 1.2 nejpozději do 30-ti dnů

od obdržení účelových prostředků od poskytovatele).

Vpřípadě, že poskytovatel rozhodne o poskytnutí odlišné částky na řešení projektu, než je

uvedena v návrhu projektu, zavazují se smluvní strany upravit poměrně výši účelových

prostředků dodatkem k této smlouvě.

Převáděné účelové finanční prostředky nejsou předmětem DPH.

Účelové finanční prostředky dle této smlouvy jsou příjemcem dalšímu účastníku projektu

poskytovány na úhradu skutečně vynaložených provozních nákladů účelově vymezených touto

smlouvou.

Smluvní strany ujednávají, že jejich vklad do spolupráce na řešení projektu je:

a. ze strany příjemce: 2 535 000,- Kč z účelové podpory

353 000,- Kč z neveřejných zdrojů

b. ze strany dalšího účastníka projektu: 1 885 000,- Kč z účelové podpory,

378 000,- Kč z neveřejných zdrojů

Článek 7.

Podmínky použití poskytnutých účelových finančních prostředků

Další účastník projektu je povinen:

7.1.1. Použít účelové finanční prostředky výhradně kúhradě prokazatelných, nezbytně

nutných nákladů přimo souvisejících s plněním cílů a parametrů řešené části projektu, a

to v souladu s podmínkami stanovenými obecně závaznými právními předpisy.



7.1.2.

7.1.3.

7.1.4.

7.1.5.

7.1.6.

7.1.7.

7.1.8.

7.1.9.

7.1.10.

Vést o čerpání a užití účelových finančních prostředků poskytnutých na řešení projektu

samostatnou účetní evidenci tak, aby tyto prostředky a nakládání s nimi bylo odděleno

od ostatního majetku dalšího účastníka projektu. Tuto evidenci uchovávat po dobu 10-ti

let od poskytnutí účelových finančních prostředků na řešení části projektu. Při vedení

této účetní evidence je další účastník projektu povinen dodržovat obecně závazné

právní předpisy, běžné účetní zvyklosti a příslušné závazné podmínky uvedené

vzásadách, pokynech, směrnicích nebo vjiných předpisech uveřejněných ve

Finančním zpravodaji Ministerstva financí, nebo jiným obdobným závazným způsobem.

Provádět pravidelnou kontrolu dalšího řešitele a dalších osob ve věci čerpání, užití a

evidence účelových finančních prostředků poskytnutých mu příjemcem vsouvislosti

s řešením části projektu.

Dosáhnout stanovených cílů a parametrů části projektu.

Dodržet vrámci celkových nákladů skutečně vynaložených na řešení části projektu

stanovený poměr mezi náklady hrazenými z účelových finančních prostředků

poskytnutých ze státního rozpočtu a ostatními stanovenými formami financováni části

projektu.

Předložit příjemci nejpozději do dne 12. 1. následujícího roku, ve kterém trvá řešení

projektu, písemnou roční zprávu o realizaci části projektu v průběhu daného roku. Do

15. 12. kalendářního roku musí předložit příjemci předběžně vyúčtování hospodaření

sposkytnutými finančními prostředky a do 20. 1. následujícího roku musí příjemci

předložit podrobné vyúčtování hospodaření s poskytnutými účelovými finančními

prostředky.

Pokud další účastník projektu během kalendářního roku zjistí, že nedočerpá účelové

finanční prostředky pro tento rok přidělené, je povinen se při jejich vrácení řídit

Prohlášením TACR kněkterým ustanovením Všeobecných podmínek vydaným

20. 10. 2014, které je dostupné na www.tacr.cz (sekce O TAČR, záložka Stanoviska

TAČR).

Vpřípadě, že vznikne povinnost vrácení účelových finančních prostředků zjiných

důvodů, než na podkladě finančního vypořádání, je další účastník projektu povinen

neprodleně písemně požádat příjemce o sdělení podmínek a způsobu vypořádání

těchto prostředků.

Umožnit poskytovateli a příjemci či jimi pověřeným osobám provádět komplexní

kontrolu jak výsledků řešení projektu, tak i účetní evidence a použití účelových

finančních prostředků, které byly na řešení části projektu poskytnuty ze státního

rozpočtu, a to kdykoli v průběhu řešení projektu nebo do 10-ti let od ukončení účinnosti

této smlouvy. Tímto ujednáním nejsou dotčena ani omezena práva kontrolních a

finančních orgánů státní správy České republiky.

Zajistit si smluvně snositeli chráněných práv duševního vlastnictví vzniklých

v souvislosti s realizací části projektu možnost volného nakládání s těmito právy.

Informovat příjemce o případné své neschopnosti plnit řádně a včas povinnosti

vyplývající pro něj z této smlouvy a o všech významných změnách svého

majetkoprávního postavení, jakými jsou zejména vznik, spojení či rozdělení společnosti,

změna právní formy, snížení základního kapitálu, vstup do likvidace, zahájení

insolventního řízení, zánik příslušného oprávnění k činnosti apod., a to bezprostředně

poté, co tyto změny nabydou právní platnost.



7.2

8.1

8.2

8.3

9.1

Jestliže další účastník projektu vpříslušném kalendářním roce nedočerpá všechny účelově

finanční prostředky poskytnuté mu na dané období příjemcem, je v takovém případě oprávněn

část nedočerpaných účelových finančních prostředků až do výše 5% celkově účelové podpory

poskytnuté mu příjemcem na dané období převést do fondu účelově určených prostředků a užít

tyto finanční prostředky v následujícím roce. Ujednání předchozí věty nelze užít v posledním

roce spolupráce smluvních stran v souvislosti s touto smlouvou.

Článek 8.

Práva k hmotnému majetku

Vlastníkem hmotného majetku, nutného k řešení projektu a pořízeného nebo vytvořeného z

poskytnutých účelových prostředků, je ta smluvní strana, která si uvedený majetek pořídila

nebo ho při řešení projektu vytvořila. Byl-li tento majetek pořízen či vytvořen příjemcem a

dalším účastníkem společně, jejich podíl odpovídá míře, vjakém se na jeho vytvoření nebo

pořízení podíleli. V pochybnostech jsou podíly rovné.

S majetkem, který další účastník projektu získá v přímé souvislosti s plněním cílů projektu a

který pořídí nebo vytvoří z poskytnutých účelových finančních prostředků, není další účastník

projektu oprávněn nakládat ve vztahu k třetím osobám v rozporu s touto smlouvou bez

předchozího písemného souhlasu příjemce, a to až do doby úplného vyrovnání všech závazků,

které pro dalšího účastníka projektu vyplývají z této smlouvy.

Smluvní strany se zavazují zpřístupnit si vzájemně hmotný majetek potřebný k řešení projektu.

Článek 9.

Ochrana duševního vlastnictví. Práva k výsledkům a využití výsledků.

Mlčenlivost:

9.1.1 Strany této smlouvy výslovně prohlašují, že všechny informace vztahující se k řešení

projektu včetně jeho návrhu, k výsledkům řešení projektu anebo jeho části (částem) dle

této smlouvy považují za důvěrně, případně za své obchodní tajemství, a zavazují se

nepředat informace získané od druhé smluvní strany bez jejího předchozího písemného

souhlasu třetí osobě.

9.1.2 Další účastník je povinen poskytnout relevantní informace pro účely IS VaVal v souladu

s hlavou VII ZPVV a nařízením vlády č. 397/2009 Sb., o informačním systému

výzkumu, experimentálního vývoje a inovací. Za tímto účelem si příjemce od dalšího

účastníka dle potřeby takové informace vyžádá, pokud je již neobdržel na základě

jiných skutečností.

9.1.3 Všechny informace vztahující se k řešení projektu a k výsledkům projektu jsou

považovány za důvěrné s výjimkou informací poskytovaných do IS VaVal nebo

informací, které je příjemce/poskytovatel povinen poskytnout jiným orgánům státní

správy, soudním orgánům nebo orgánům činným v trestním řízení. Další účastník bere

na vědomí, že poskytovatel si zároveň vyhrazuje právo poskytnout relevantní informace

jiným poskytovatelům nebo jiným orgánům státní správy za účelem efektivního výkonu

činností v souvislosti s poskytováním podpory ve výzkumu, vývoji a inovacích.

9.1.4 Povinnost mlčenlivosti se nevztahuje na informování veřejnosti o tom, že projekt resp.

jeho výstupy a výsledky byl nebo je spolufinancován z prostředků poskytovatele a

příjemce zároveň postupuje v souladu s dokumentem „Pravidla pro publicitu projektů

podpořených z prostředků TA ČR".



9.2

9.3

9.4

9.1.5

9.1.6

Další účastník souhlasí s tím, že poskytovatel má právo na bezplatné, nevýlučné a

neodvolatelně právo předkládat, rozmnožovat a rozšiřovat vědecké, technické a jiné

články z časopisů, konferencí a informace z ostatních dokumentů týkajících se projektu,

uveřejněných dalším účastníkem nebo s jeho souhlasem.

Pokud je předmět řešení projektu předmětem zákonem stanovené nebo uznané

povinnosti mlčenlivosti, smluvní strany poskytují informace o prováděném výzkumu,

vývoji a inovacích a jejich výsledcích s vyloučením těch informací, o nichž to stanoví

příslušný zákon.

Práva kvýsledkům:

9.2.1

9.2.2

9.2.3

9.2.4

Výsledky projektu, kterých bude vrámci projektu dosaženo pouze jednou smluvní

stranou, budou zcela ve vlastnictví strany, která tyto výsledky vyvinula.

Výsledky projektu, které budou dosaženy vrámci projektu oběma stranami společně,

budou ve společném vlastnictví obou smluvních stran. Pokud nelze objektivně určit

podíly jednotlivých smluvních stran na výsledku, platí, že jsou podíly rovné.

Práva autorů a původců výsledků nejsou ustanoveními předchozích odstavců dotčena.

Při stanovení spoluvlastnického poměru smluvních stran výsledkům projektu se bude

přihlížet k výši podílu smluvních stran, resp. jejich zaměstnanců na vytvoření práva

duševního vlastnictví, kdy lze přihlížet k poměru nákladů jednotlivých stran vše tak, aby

nedocházelo k zakázané nepřímé státní podpoře.

Využití výsledků:

9.3.1

9.3.2

Smluvní strana je oprávněna knevýhradnímu bezúplatnému užití výsledků ve

vlastnictví druhé smluvní strany, pokud jsou nezbytné pro užívání výsledků projektu

vlastněných touto smluvní stranou. Pro ostatní účely je smluvní strana oprávněna získat

nevýhradní licenci za obvyklých tržních podmínek.

Výsledky ve společném vlastnictví smluvních stran je oprávněna samostatně užívat

každá smluvní strana. Pro poskytnutí licence nebo podlicence třetí osobě je nutno

souhlasu obou smluvních stran. Výnosy plynoucí zvyužívání společně vlastněných

výsledků třetími osobami budou rozděleny dle výše spoluvlastnických podílů, příp.

podle dohody smluvních stran, která zohlední zejména tvůrčí přínos jednotlivých

smluvních stran, množství vynaložené pracovní kapacity a výši vkladů jednotlivých

smluvních stran na realizaci projektu. Pokud nedojde kdohodě, rozdělí se výnosy podle

poměru spoluvlastnických podílů ve smyslu věty druhé ustanovení 9.2.2. této smlouvy.

Ochrana duševního vlastnictví:

9.4.1 Smluvni strany ujednávají pro případ, že jakékoli řešení anebo výsledek anebo

výrobně--technický poznatek anebo zkušenost v souvislosti s touto smlouvou, či jeho

(jejich) část, bude pro splnění příslušných zákonných podmínek způsobilé kochraně

zejména jako vynález nebo užitný vzor, průmyslový vzor, ochranná známka, podá

oprávněná strana za účelem jeho registrace přihlášku u Úřadu průmyslového vlastnictví

v Praze (případně u jiné národní nebo mezinárodní svou povahou obdobné instituce).



9.5

9.6

9.7

10.1

10.2

10.3

9.4.2 Stranou oprávněnou podat přihlášku podle předchozího odstavce je strana, která je

vlastníkem daného výsledku. Pokud výsledek vlastní smluvní strany společně, podají

přihlášku společně a to tak, aby se smluvní strany staly spolumajiteli (spoluvlastníky)

příslušného ochranného institutu. Pro vztahy mezi smluvními stranami jako

spolumajiteli příslušného předmětu práv průmyslového vlastnictví se použijí ustanovení

obecně závazných právních předpisů upravující podílové spoluvlastnictví; na nákladech

spojených se získáním a udržováním ochrany se strany podílejí ve výši dle svých

spoluvlastnických podílů, nedohodnou-li se smluvní strany jinak. K převodu předmětu

práv průmyslového vlastnictví, zejména převodu patentu anebo užitného vzoru,

knabídce licence či kuzavření licenční smlouvy střetí osobou bude vždy zapotřebí

písemného souhlasu obou stran této smlouvy. Každá ze smluvních stran je oprávněna

samostatně uplatňovat nároky z prokazatelných porušení práv k předmětu (předmětům)

průmyslového vlastnictví.

Výše uvedené ustanovení budou promítnuty ve smlouvě o využití výsledků, kterou se smluvní

strany zavazuji uzavřít. Tato smlouva bude obsahovat především vymezení výsledků a jejich

srovnání s cíli projektu způsob právní ochrany výsledků projektu, rozdělení vlastnických a

užívacích práv k výsledkům, způsob jakým budou výsledky projektu využity a doba, ve které

budou výsledky využity, nejdéle však do 5 let od ukončení řešení projektu, rozsah stupně

důvěrnosti údajů, sankce za porušení smlouvy a případné jak bude dělen dosažený zisk.

Smluvní strany se zavazují vypracovat implementační plán v souladu s poskytovatelskou

smlouvou.

Ustanovení předchozích odstavců nebrání tomu, aby smluvní strany po vzájemné dohodě

upravily vlastnická a užívací práva k výsledkům projektu v jednotlivých případech odlišně.

Článek 10.

Odpovědnost

Pokud další účastník porušil některou z povinnosti v této smlouvě, poskytovatelskě smlouvě,

Všeobecných podmínkách nebo Závazných parametrech projektu, vyzve jej písemně příjemce

k nápravě, pokud je tak s ohledem na pochybení možné, a stanoví mu k tomu přiměřenou

lhůtu. Poskytovatel může rovněž písemně dalšímu účastníkovi oznámit zahájení některého

hodnotícího procesu nebo veřejnosprávní kontroly za účelem prokázání skutečného stavu věci,

přičemž v případě domnělého porušení rozpočtové kázně zpravidla provede veřejnosprávní

kontrolu. Ve druhém případě výzvu k nápravě nahrazuje příslušně opatření k nápravě.

V případě, že dojde k porušení povinnosti dalším účastníkem stanovené v této smlouvě,

poskytovatelskě smlouvě, Všeobecných podmínkách nebo Závazných parametrech projektu,

které má za následek uplatnění příslušných ustanovení podle článku 5 Všeobecných podmínek

vůči příjemci, včetně ustanovení o porušení rozpočtové kázně, je další účastník povinen takto

vzniklou škodu příjemci nahradit v plné výši.

Došlo-li k porušení ve smyslu tohoto článku smlouvy více smluvními stranami, jsou odpovědny

poměrně dle míry svého podílu na porušení povinnosti.



11.1

11.2

11.3

11.4

11.5

11.6

11.7

11.8

11.9

Článek 11.

Všeobecná a závěrečná ujednání

Pokud by došlo kporušení pravidel (podminek) spolupráce vymezených v této smlouvě

některou ze smluvních stran, je strana, která porušení způsobila, povinna nahradit druhé straně

prokazatelnou škodu.

Smluvní strany ujednávaji, že se budou řídit smlouvou o poskytnutí podpory na řešení projektu

uzavřenou mezi poskytovatelem a příjemcem, přičemž další účastník je zejména povinen

dodržovat povinnosti stanovené včl. 4 Všeobecných podmínek, které jsou Přílohou č. 2

Smlouvy o poskytnutí podpory, a dále je povinen poskytnou příjemci veškerou potřebnou

součinnost za účelem dodržení těchto povinnosti.

Zásady, které nejsou touto smlouvou upraveny, se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanským

zákoníkem, v platném znění, a právními předpisy na občanský zákoník pro účely této smlouvy

navazujícími, a to zejména zákonem č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu, experimentálního

vývoje a inovací z veřejných prostředků a o změně některých souvisejících zákonů (zákon

o podpoře výzkumu a vývoje), ve znění pozdějších předpisů.

Změny a doplňky této smlouvy mohou být prováděny pouze písemnými dodatky, jiná forma

změny této smlouvy se vylučuje.

Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu druhou ze smluvních stran. Platnost

smlouvy je ukončena po 3 letech ode dne ukončení řešení projektu, ledaže se smluvní strany

dohodnou na prodloužení této smlouvy.

Smlouva je vyhotovena ve čtyřech (4) stejnopisech s platností originálu, z nichž každá smluvní

strana obdrží dva (2).

Smluvní strany souhlasí s uveřejněním této smlouvy včetně jejich přiloh v registru smluv podle

zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování

těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). Uveřejnění smlouvy prostřednictvím

registru smluv zajistí příjemce.

Tato smlouva obsahuje úplně ujednání o předmětu smlouvy a všech náležitostech, které strany

měly a chtěly ve smlouvě ujednat, a které považují za důležité pro závaznost této smlouvy.

Žádný projev stran učiněný při jednání o této smlouvě ani projev učiněný po uzavření této

smlouvy nesmí být vykládán v rozporu s výslovnými ustanoveními této smlouvy a nezakládá

žádný závazek žádné ze stran.

Smluvní strany výslovně potvrzují, že tato smlouva je výsledkem jejich jednání a každá ze stran

měla příležitost ovlivnit její základní podminky.

V Ostravě dne: 21.11.2018 V Liberci dne: 20.11.2018

za příjemce: za dalšího účastníka ro'ektu:

 


